

Số: /BC-TTYTHN

Hồng Ngự, ngày 27 tháng 01 năm 2022

BÁO CÁO

Kết quả triển khai thực hiện công tác kiểm soát tài sản thu nhập năm 2021

1. Việc chỉ đạo, triển khai, tổ chức thực hiện công tác kiểm soát tài sản, thu nhập.

a) Công tác truyền thông, quán triệt các quy định về kiểm soát TSTN

Đơn vị đã tổ chức triển khai, quán triệt các quy định về kiểm soát tài sản thu nhập như sau:

Luật Phòng, chống tham nhũng năm 2018, Nghị định số 130/2020/NĐ-CP ngày 30/10/2020 của Chính phủ về kiểm soát tài sản, thu nhập của người có chức vụ, quyền hạn trong cơ quan, tổ chức, đơn vị, Công văn số 252/TTCP-C.IV ngày 19/02/2021 của Thanh tra Chính phủ về việc kiểm soát tài sản, thu nhập, Kế hoạch số 67/KH-UBND ngày 04/3/2021 của Ủy ban nhân dân Tỉnh về kiểm soát tài sản, thu nhập của người có chức vụ, quyền hạn trong cơ quan, tổ chức, đơn vị năm 2021. Kế hoạch số 44/KH-SYT ngày 08 tháng 3 năm 2021 của Sở Y tế Đồng Tháp về Kế hoạch kiểm soát tài sản, thu nhập của người có chức vụ, quyền hạn trong cơ quan, tổ chức, đơn vị năm 2021. Công văn số 5215/SYT-TTrS ngày 18 tháng 11 năm 2021 của Sở Y tế về việc thực hiện kê khai tài sản thu nhập hàng năm và kê khai bổ sung.

b) Các văn bản chỉ đạo, đôn đốc, triển khai thực hiện đã ban hành.

Đơn vị đã xây dựng và triển khai thực hiện Kế hoạch số 1449 /KH-TTYTHN ngày 22 tháng 11 năm 2021 về Kế hoạch kiểm soát tài sản, thu nhập của người có chức vụ, quyền hạn tại Trung tâm Y tế huyện Hồng Ngự năm 2021.

2. Kết quả thực hiện.

- Kết quả kê khai, công khai Bản kê khai tài sản, thu nhập

TT	NỘI DUNG	ĐV	SỐ LIỆU
I	Kê khai tài sản, thu nhập		
1	Số cơ quan, tổ chức, đơn vị đã tổ chức thực hiện việc kê khai tài sản, thu nhập	CQTCĐV	01
	Tỷ lệ so với tổng số cơ quan, tổ chức, đơn vị	%	100
2	Số cơ quan, tổ chức, đơn vị chưa thực hiện hoặc chưa được tổng hợp kết quả trong báo cáo này	CQTCĐV	00

	Tỷ lệ so với tổng số cơ quan, tổ chức, đơn vị	%	00
3	Số người kê khai tài sản, thu nhập lần đầu theo điểm b khoản 1 Điều 36 Luật PCTN 2018 (nếu có)	Người	00
4	Số người kê khai tài sản, thu nhập bổ sung theo khoản 2 Điều 36 Luật PCTN 2018 (nếu có)	Người	00
5	Số người phải kê khai tài sản, thu nhập hằng năm theo khoản 3 Điều 36 Luật PCTN 2018 và Điều 10 Nghị định 130/2020/NĐ-CP	Người	00
6	Số người đã kê khai tài sản, thu nhập hằng năm	Người	13
II	Công khai Bản kê khai tài sản, thu nhập		
1	Số cơ quan, tổ chức, đơn vị đã tổ chức thực hiện việc công khai bản kê khai tài sản, thu nhập	CQTCĐV	01
	Tỷ lệ so với tổng số cơ quan, tổ chức, đơn vị	%	100
2	Số cơ quan, tổ chức, đơn vị chưa thực hiện hoặc chưa được tổng hợp kết quả trong báo cáo này	CQTCĐV	00
	Tỷ lệ so với tổng số cơ quan, tổ chức, đơn vị	%	00
3	Số bản kê khai đã được công khai	Bản KK	13
	tỷ lệ ...% so với tổng số bản kê khai	%	100
4	Số bản kê khai đã công khai theo hình thức niêm yết	Bản KK	13
	tỷ lệ ...% so với số bản kê khai đã công khai	%	100
5	Số bản kê khai đã công khai theo hình thức công bố tại cuộc họp	Bản KK	00
	tỷ lệ ...% so với số bản kê khai đã công khai	%	00

3. Đánh giá chung và kiến nghị

Được sự quan tâm chỉ đạo của cấp trên, Trong quá trình thực hiện được sự chỉ đạo hướng dẫn của Thanh tra Sở y tế, Thanh tra huyện Hồng Ngự, Thủ trưởng tại đơn vị kịp thời tạo điều kiện thuận lợi trong quá trình kê khai tài sản cũng như công khai minh bạch tài sản tại đơn vị không có vấn đề khó khăn xảy ra.

Trên đây là báo cáo Kết quả triển khai thực hiện công tác kiểm soát tài sản, thu nhập năm 2021 tại Trung tâm Y tế huyện Hồng Ngự.

Nơi nhận:

- Sở Y tế tỉnh Đồng Tháp;
- Các Khoa, phòng (biết, thực hiện);
- Các Trạm Y tế (thực hiện);
- Lưu: VT.TCHC/pmkhanh.

GIÁM ĐỐC

Nguyễn Thanh Tâm